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Motivation:

In the process of reviewing the literature, this paper finds that no matter the literature on the
internationalization of emerging market enterprises or the internationalization of emerging market
enterprises, very few literature choose emerging markets in Central and Eastern Europe for research.
Therefore, this paper chooses to carry out theoretical innovation and expansion from the three-stage
model of international corporate expansion in developed countries, and takes Poland as the research
target to conduct data collection and empirical analysis in an attempt to contribute to the degree of
internationalization and performance of emerging market companies in Central and Eastern Europe.

Hypotheses:

1. Hypothesis #1: The performance of manufacturing companies in Polish emerging markets has
an inverted U-shaped relationship with their degree of internationalization, and the performance
of non-manufacturing companies has a linear positive relationship with their degree of
internationalization.

2. Hypothesis #2: Increased enterprise scale is conducive to the internationalization of Polish
MNEs and the improvement of business performance.

Methodology:

This essay follows the methodology adopted by Beck et al. (2016). Beck et al. (2016) examined the

relationship between bank growth and financial innovation in 32 OECD countries between 1996 to

2010, with a special focus on the financial crisis period. A standard panel data model with fixed

effects is adopted in this thesis.

In the first model, bank growth indicators are regressed on indicators of financial innovation

and bank- and country-level control variables.

Growthi,k,t = αXk,t-1 + βYi,t-1 + γFIi,t-1 + δFIi,t-1Yi,t-1 + νi + τt + εi,t,k (1)

In the second model, the bank fragility indicator is regressed on indicators of financial

innovation and bank- and country-level control variables.

Zi,k,t = αXk,t-1 + βYi,t-1 + γFIi,t-1 + δFIi,t-1Yi,t-1 + νi + τt + εi,t,k (2)
In the third model, change in ROA between 2018 and 2020 is regressed on indicators of

financial innovation and bank- and country-level control variables.

ΔRi,k = αXk + βYi + γFIi + εi,k (3)

To control for the positive trend in financial innovation over the sample period and variation

inside countries, time fixed effects and country fixed effects are controlled in the first two models.

In the

third model, country fixed effects are controlled. For all 3 models, clustered heteroscedasticity-robust

standard errors are reported.

Expected Contribution:

In this thesis, I expected to make a new attempt at internationalizing multinational corporations in
CEE emerging markets. Based on the expansion model of developed countries, I tried derive a three-
stage model of expansion for emerging market countries. And then use data of Polish MNEs, try to
find out which stage the Polish MNEs internalization is in.

Outline:

The thesis comprises six chapters. The first chapter introduces the practical background, research
purpose and significance, and primary research methods of the thesis.The second chapter reviews
many literatures on the internationalization of emerging market enterprises. Based on these current
research results, this study deduces the three-stage model of internationalization of multinational
enterprises in emerging markets from developed markets. The fourth and fifth chapters introduce the
empirical case study of Polish MNEs, which is the core part of this paper. Chapter 6 is the conclusion
and policy recommendations.
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1. Introduction

1.1 Research background

The study of the relationship between enterprise internationalization and enterprise

performance is an essential subject of strategic management, industrial economy, and

financial management. The debate about it has been very heated both in the empirical

and theoretical fields. The reason enterprises adopt internationalization strategy to

enhance their strength, and economic scale is that internationalization strategy has the

synergistic effect of rapidly expanding the size of the company and making the overall

performance of the company exceed the performance of the domestic sector only.

However, there are also many enterprises in the process of international business, their

internationalization strategy not only does not improve the performance of enterprises

but also causes bankruptcy.

Since the 1960s, there has been no unified conclusion on the relationship between

internationalization and firm performance in the academic circle. Scholars from various

countries explain it from strategic management, industrial economics, corporate

governance, financial management, and other degrees. So far, the mainstream view is

that the enterprise's core competence can be a good transplant of the relevant

internationalization strategy that can improve enterprise performance. But the object of

this conclusion is the developed market economy in Europe and the United States. The

perfection of the market system provides conditions for the formulation and

implementation of international diversification, making internationalization bring

economies of scale, economies of scope, and transaction costs savings while avoiding

risks.

There are many differences between traditional market MNEs and emerging market

MNEs when they are classified according to the level of economic development of their

home countries. For transnational corporations in traditional developed countries, the

home countries of these enterprises have a high level of economic development and a

sound economic system. The reason for choosing internationalization as the

development direction of enterprises is usually in the theory of internalization of

production, such as transaction cost advantage, production cost advantage, or in order to

expand the product market of enterprises. At the same time, when these countries from

the domestic market began to enter the international market, they often accumulated
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relatively strong resources and brand strength. These advantages enable the first-mover

multinational to overcome the disadvantages of the initial stage of internationalization

(such as the additional costs of multinational operations and investments, differences in

consumer preferences due to differences in culture and consumption habits, and the

costs of operating overseas due to differences in economic environment and

institutions). Therefore, it can be considered that the foreign expansion of traditionally

developed country multinationals is a cumulative and gradual pattern of international

development. Its international development is after the development of the home

market, and the enterprise has enough ability to gain competitive advantages in the

international market and then expand outward.

Similar to the international expansion of enterprises in developed market economies,

the international expansion of emerging market MNEs refers to the outward FDI

activities of MNEs that take emerging market countries as their home countries to the

rest of the world. However, for the multinational enterprises of emerging market

countries, the economic development level of their home countries is low, and the

economic system may not be perfect. This makes emerging market multinational

enterprises in the international market competition is often inherent in the enterprise

R&D technology level, and enterprise management level fall behind the defect. At the

same time, these enterprises are often established later than the same industry and

developed countries' multinational companies, so it is not easy to form a brand

advantage internationally. Nevertheless, emerging-market multinationals have been able

to get off to a late start because they have developed rapidly. On the one hand,

emerging-market multinationals have cost advantages brought about by specific factors

of their home countries, such as the advantages of energy resources such as oil and gas

in Russia and the advantages of human resources in eastern and southeast Asian

countries. On the other hand, emerging economies tend to have policies that encourage

their firms to expand internationally. For example, the Brazilian Institute for Promotion

of Trade and investment and the Brazilian Institute of Foreign Trade provides policy

and advisory assistance for the internationalization of domestic enterprises from the

perspective of the government and enterprises, respectively. Russian government

provides financial assistance to its multinational enterprises, especially energy

companies, and obtains loans and administrative support from the central bank.

Malaysia provides domestic enterprises with export credit insurance and offshore

project financing services.
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Over the past three decades, the internationalization of enterprises in emerging

market countries has achieved breakthrough progress with the in-depth development of

economic globalization. According to the data released by UNCTAD in 2019, the total

foreign direct investment in emerging markets reached US$706 billion, an increase of

about 1250% compared with 2001, and more than half of the global total foreign direct

investment. As a rising star in the international market, some multinational companies

in emerging market countries, such as Lenovo and Huawei in China, and Tata in India,

have also developed into world-class enterprises in the fierce international competition,

thus causing extensive academic research. Thus, in the research on MNEs in emerging

markets, most of the research targets are China and India, the two largest emerging

market economies. Different from developed country multinational corporations, the

international expansion phenomenon and business behavior of emerging market

multinational corporations have broken through the understanding and understanding of

traditional international business in academia, and provided new research subjects and

theoretical innovation opportunities for research in the field of international business.

1.2 Research purpose

The development of the internationalization of emerging market enterprises has

promoted the research progress of the internationalization of emerging market

enterprises. Most of the existing theories of enterprise internationalization are put

forward by economists in western developed countries, and their purpose is to guide

enterprises in developed countries to conduct international operations. The actual

situations faced by enterprises in emerging markets and those in developed countries are

very different, and it is necessary to find suitable solutions. Methods of business

internationalization. What is the relationship between their internationalization

strategies and performance for multinational companies with emerging market countries

in Central and Eastern Europe as their home countries? What kind of reference can it

provide for the formulation of relevant policies for multinational enterprises in other

emerging markets? This is the purpose of this study.

This paper chooses the three-stage model of international expansion as the research

theory. Starting with a two-part literature review on emerging market multinationals,

and the relationship between firm internationalization and performance, it then focuses

on the findings to date on the internationalization of firms in Poland, an emerging

market country in Central and Eastern Europe. The paper also presents a case study of a
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Polish multinational firm as the main subject of the study and analyses the

internationalization of emerging market firms from both a theoretical and practical

perspective. The paper aims to help emerging market firms find new competitive

advantages and achieve further development on the road to internationalization. The

paper combines existing empirical research with quantitative results from the data.

This study further complements and improves the theory of corporate

internationalization in the emerging markets of Central and Eastern Europe and

facilitates the academic community to make more in-depth studies on this basis.

1.3 Definition of the concepts - emerging markets, emerging market

enterprises, and enterprise internationalization

1.3.1 Emerging markets

The concept of the emerging market was put forth by the World Bank in 1980. The


[…]


degree of internationalization and performance of Polish multinational firms. There is a

non-significant positive linear relationship between the degree of internationalization

and firm performance for manufacturing firms and a non-significant negative linear

relationship between the degree of internationalization and firm performance for non-

manufacturing firms in Poland over the period 2012-2019. Hypothesis 1 is not

supported by the data, which may be due to the small sample size and the bias of

measuring the internationalization of firms by FATA. However, due to the missing data

from Amadeus, this study could not select FSTS, FOTO or the average data of the three

indicators for more accurate measurement. There is a positive, albeit insignificant,

relationship between firm size on the post-internationalization performance of Polish

firms, and Hypothesis 2 is somewhat supported by the fact that an increase in the size of

58

multinational firms across borders during the period 2012-2019 contributes to the

operational effectiveness of firms. There is a negative relationship between R&D

intensity on the performance of Polish firms' international operations and hypothesis 3

is also not supported, the reason for this result may be that the increase in the net value

of intangible assets of the firm to some extent leads to an increase in depreciation,

which in turn reduces profits. This also suggests that Polish multinational companies

have a long way to go in terms of investment in R&D technology and the

transformation of the results.

The empirical study shows that at this stage, Polish manufacturing or non-

manufacturing industries are still not mature enough in terms of internationalization

compared to multinational companies in Western countries. There is no direct

dependence between the degree of enterprise internationalization and the level of

enterprise ROA after internationalization.

6. Conclusions and suggestions

This paper takes the international business activities of enterprises as the research

target, mainly focusing on the degree of internationalization and the performance of

enterprises in emerging markets. Based on a large number of relevant international

theories and empirical research literature, this paper deduces the three-stage theory of

emerging market countries through the three-stage theoretical model of developed

countries.

The theoretical part of this paper explains the internationalization status of global

large-scale enterprises from the two situations of developed countries and emerging

market countries. Specifically, large enterprises in developed countries have a higher

degree of internationalization and a larger scale, far exceeding that of other countries,

but relatively speaking, the overall scale has changed less in recent years, while the

overall internationalization scale of large enterprises in emerging market countries. It is

relatively small and started late, but it has developed rapidly in recent years. Generally

speaking, the average degree of internationalization of large enterprises in emerging

market countries has increased rapidly. In addition, the internationalization

characteristics of an enterprise are closely related to the industry characteristics of the

industry in which the enterprise operates.
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By sorting out and summarizing the actual internationalization status of large-scale

global enterprises, this paper expands the theory based on the three-stage international

expansion model of Contractor, Kundu & Hsu (2003). It draws the following theoretical

conclusions: (1) Internationalization of multinational enterprises in developed and

emerging market countries is different. (2) Specifically, the performance of

multinational enterprises in developed countries will continue to deepen with the degree

of internationalization of the company, and will experience three stages of "negative -

positive and negative"slope curve, that is, the two are horizontal S-shaped relationships;

emerging market countries The performance of a large-scale enterprise will continue to

deepen with the degree of internationalization of the company. (3) The home country's

economic development level and industry characteristics have a moderating effect on

the relationship between the internationalization and performance of large enterprises.

Among them, the curve fluctuations of different industries are different in terms of

industry characteristic factors.

According to the theory of technological change and industrial upgrading, emerging

market countries can accumulate the ability to conduct international business operations

in neighboring countries, especially other developing countries, through the

accumulation of technology, and finally achieve the goal of international business

operations in developed countries. As an important developing country in Central and

Eastern Europe, Poland is still dominated by traditional industries in its current

international business operations. It also appears to be relatively rudimentary in

international competition. Through active innovation and technology accumulation,

realizing the upgrading of industries, encouraging the development of modern service

industries, and promoting more high-end industries to participate in international

operations are also important means to improve the level of economic development in

Poland.

This paper selects a sample of Polish enterprises in emerging market countries for

empirical analysis, and the conclusions obtained to a certain extent improve the

theoretical assumptions. In the process of taking the international operation of Polish

enterprises as a case study, this paper establishes a performance evaluation index

system. Through the empirical analysis of the data samples from 2012 to 2019, the

performance level of Poland, one of the emerging markets in Central and Eastern

Europe, and its international business performance are demonstrated. This study

provides a reference for the relationship between the degree of internationalization and
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the performance of enterprises in emerging markets. Although the empirical analysis in

this paper does not fully support a new attempt at a three-stage theoretical model, there

are still some valuable conclusions that can be drawn to make recommendations for

emerging markets in Poland and other Central and Eastern Europe.

First of all, for different industries and types of enterprises, the impact curve of

internationalization on business performance is different, and attention should be paid to

the appropriate degree and progress of internationalization. The research of this paper

shows that the performance of Polish manufacturing enterprises and non-manufacturing

enterprises shows an opposite impact trend in the process of internationalization.

Secondly, the R&D investment of Polish multinational enterprises has a negative impact

on the performance of the enterprise, so it is necessary to plan the asset allocation of the

enterprise more rationally and strengthen the organization and management ability of

the enterprise. Based on the above-mentioned status quo, theoretical analysis, and

empirical verification. This chapter argues that the internationalization of large

enterprises in developed countries and the internationalization of large enterprises in

emerging market countries have different impact mechanisms on their own corporate

performance. Therefore, for the international development of large enterprises in

Poland, the government cannot blindly copy the internationalization experience of large

enterprises in developed countries.

On the basis of collating a large number of literatures, this paper adopts a

combination of qualitative and quantitative research methods to carry out theoretical

research and empirical test on the nationalized operation and performance evaluation of

Polish enterprises. The limitations of this study are that, first, the data publicly available

for Polish companies is limited, and more samples cannot be used for a more accurate

analysis; The relationship between degree and performance. At the same time, the

empirical research in this paper only uses the first-order lag variables, and other

empirical methods or more-order lag variables still need to be used for more in-depth

testing and verification, so as to increase the objectivity and scientificity of the research

conclusions.
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