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 70+ 69-65 60-61 59-55 54-50 <50
A B C D E F
Knowledge
Knowledge of problems involved, e.g. historical and social context, spe-
cialist literature on the topic. Evidence of capacity to gather information
through a wide and appropriate range of reading, and to digest and
process knowledge.

x

Analysis & Interpretation
Demonstrates a clear grasp of concepts. Application of appropriate
methodology and understanding; willingness to apply an independent
approach or interpretation recognition of alternative interpretations;
Use of precise terminology and avoidance of ambiguity; avoidance of
excessive generalisations or gross oversimplifications.

x

Structure & Argument
Demonstrates ability to structure work with clarity, relevance and co-
herence. Ability to argue a case; clear evidence of analysis and logical
thought; recognition of an argument´s limitation or alternative views;
Ability to use other evidence to support arguments and structure appro-
priately.

x

Presentation & Documentation
Accurate and consistently presented footnotes and bibliographic refer-
ences; accuracy of grammar and spelling; correct and clear presentation
of charts/graphs/tables or other data. Appropriate and correct referenc-
ing throughout. Correct and contextually correct handling of quotations.

x

Methodology
Understanding of techniques applicable to the chosen field of research,
showing an ability to engage in sustained independent research.

x

ECTS Mark: 65 Charles Mark: B Marker: Karel Svoboda

Deducted for late submission: No Signed:

Deducted for inadequate referencing: Date:

MARKING GUIDELINES

A (UCL mark 70+) = A (Charles mark 91-100 - excellent): Note:
marks of over 80 are given rarely and only for truly exceptional
pieces of work.
Distinctively sophisticated and focused analysis, critical use of
sources and insightful interpretation. Comprehensive understanding
of techniques applicable to the chosen field of research, showing an
ability to engage in sustained independent research.

B (UCL mark 69-65) = B (Charles mark 81-90– very good)
C (UCL mark 64-60) = C (Charles mark 71-80 – good): A high level of
analysis, critical use of sources and insightful interpretation. Good
understanding of techniques applicable to the chosen field of re-
search, showing an ability to engage in sustained independent re-
search. 65 or over equates to a B grade.

D (UCL mark 59-55) = D (Charles mark 61-70 – satisfactory)
E (UCL mark 54-50) = E (Charles mark 51-60 – sufficient):
Demonstration of a critical use of sources and ability to engage in
systematic inquiry. An ability to engage in sustained research work,
demonstrating methodological awareness. 55 or over equates to a D
grade.

F (UCL mark less than 50) = F (Charles mark 0-50 - insufficient):
Demonstrates failure to use sources and an inadequate ability to
engage in systematic inquiry. Inadequate evidence of ability to
engage in sustained research work and poor understanding of ap-
propriate research techniques.
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Please provide substantive and detailed feedback!
Comments, explaining strengths and weaknesses (at least 300 words):
The thesis deals with the problem of effectiveness of internationalization of emerging markets firms, aiming at the
case of Polish MNEs. It builds on extensive literature review (maybe too extensive) and applies theoretical framework
to the chosen case of Poland 2010-2019. The aim is therefore clear and understandable. What I would change, would
be the structure of the paper which somehow swings between theory and the empirical part, towards more coherent
argument.

Of course, the question whether Poland belongs to the category “emerging market” comes directly to the surface. I
highly appreciate that the authoress addressed this question in the introducing parts of the thesis. The same may be
said about other definitions in the thesis. Jiaqi Li carefully developed them in order to avoid any confusion, which is
unquestionable plus. The authoress underlines the unique nature of emerging markets and their firms. Although this
may sound like an academic debate, the host country situation has a deep impact on motivations and results of inter-
nationalizations of multinational enterprises.

Regretfully, editing represents a weakness in this paper. Although the language side is appropriate and understanda-
ble, the thesis contains a high number of unfinished sentences and typos (i.e. “the relevant institutional systems have
not yet been perfected and perfected, such as property rights system, financial system, etc., and some formal systems
are vague, uncertainty and discontinuity”) Furthermore, parts of the text are written in the form of separate sentences
rather than coherent paragraphs. This is especially valid for the literature review section. As I received the final version
only few days before deadline, I could not react to this weakness.

In my opinion, empirical part of the thesis is stronger than its theoretical one (I would suggest shortening and sharpen-
ing the theory, which discusses to many side topics). The authoress confirmed the hypothesis derived from the theo-
retical part. Nevertheless, the conclusion that internationalization of emerging market firms is different from their
developed market partners sounds somehow basic and would call for more elaboration.

Specific questions you would like addressing at the oral defence (at least 2 questions):

1. In some countries, such as Russia or China, the expansion of their MNEs has also a political part –
proof of their maturity and technological advancement. Is something of this sort present in the
case of Polish firms?

2. Did the motivations for the expansion somehow developed in the case of Polish MNEs?